РЕШЕНИЕ

Соликамской городской Думы
27 мая 2015 года                                                                                       № 841
О внесении изменений в Устав

Соликамского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 23 Устава Соликамского городского округа

Соликамская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Соликамского городского округа, принятый решением Соликамской городской Думы от 29.06.2005 № 412, следующие изменения:

1.1) часть 1 статьи 6.1. дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа.».

1.2) в пункте 3 части 1 статьи 9 слова «, главы города Соликамска» исключить;

1.3) в части 1 статьи 11 слова «, главы города Соликамска» исключить;

1.4) в абзаце 1 части 2 статьи 11 слова «, главы города Соликамска» исключить;

1.5) статью 12 изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Голосование по отзыву депутата Соликамской городской Думы

1. Голосование по отзыву депутата Соликамской городской Думы проводится по инициативе населения в порядке, установленном федеральным законом и принимаемым в соответствии с ним законом Пермского края для проведения местного референдума с учетом особенностей, предусмотренных федеральным законом, устанавливающим общие принципы организации местного самоуправления в Российской Федерации.

2. Основания для отзыва депутата Соликамской городской Думы и процедура отзыва устанавливаются настоящим Уставом.

3. Основанием для отзыва депутата Соликамской городской Думы могут служить только его конкретные противоправные решения или действия (бездействие) в случае их подтверждения в судебном порядке.».

1.6) статью 13 изложить в следующей редакции:

«Статья 13. Основания и процедура отзыва депутата Соликамской городской Думы

1. Настоящим Уставом устанавливаются следующие основания для отзыва депутата Соликамской городской Думы (далее - голосование по отзыву):

Совершение неоднократных (два и более раз в течение года) административных правонарушений, за которые законом предусмотрено наказание в виде ареста, факт совершения которых этими лицами установлен в судебном порядке.

2. Голосование по отзыву депутата Соликамской городской Думы проводится по инициативе населения в порядке, установленном федеральным законом и принимаемым в соответствии с ним законом Пермского края для проведения местного референдума, с учетом особенностей, предусмотренных федеральным законом, устанавливающим общие принципы организации местного самоуправления в Российской Федерации.

3. Депутат Соликамской городской Думы, в отношении которого возбуждена процедура отзыва, вправе давать избирателям объяснения по поводу обстоятельств, выдвигаемых в качестве оснований для отзыва.

4. Депутат Соликамской городской Думы считается отозванным, если за его отзыв проголосовало не менее половины избирателей, зарегистрированных в избирательном округе.

5. Итоги голосования по отзыву и принятые решения подлежат официальному опубликованию (обнародованию).».

1.7) в пункте 6 части 2 статьи 23 слова «главы города Соликамска» исключить;

1.8) часть 2 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«2. Глава города Соликамска избирается Соликамской городской Думой из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на пять лет.

Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города устанавливается Соликамской городской Думой.».
1.9) абзац 2 части 4 статьи 28 исключить;

1.10) абзац 3 части 4 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«Днем вступления в должность главы города Соликамска является день, следующий за днем его избрания.».

1.11) абзац 4 части 4 статьи 28 исключить;

1.12) пункт 9 части 10 статьи 28 исключить;

1.13) в части 1 статьи 32 слова «главы города Соликамска,» исключить;

1.14) пункт 9.1 части 1 статьи 7 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;

2. Решение Соликамской городской Думы от 04.03.2015 № 816 «О внесении изменений в Устав Соликамского городского округа» отменить.
3. Настоящее  решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в газете «Соликамский рабочий».

Положения, изменяющие порядок избрания главы города Соликамска, применяются после истечения срока полномочий главы города Соликамска, избранного до дня вступления в силу Закона Пермского края от 24.03.2015 № 458-ПК «О внесении изменений в Закон Пермского края «О порядке формирования представительных органов муниципальных образований Пермского края и порядке избрания глав муниципальных образований Пермского края».

4. Главе города Соликамска в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения направить в регистрирующий орган сведения об источнике и дате официального опубликования решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Пермского края.

Председатель Соликамской                                          Глава города Соликамска

городской Думы

       Н.А.Осокин                                                             С.В. Девятков